
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus

Pupeny
Listy

Květenství

Plody

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Doba kvetení - poznámka

Faktor světla - polost ín
Faktor světla - st ín

Faktor tepla

Taxon Salix repens
Salix repens
Salix repens
L.
vrba plazivá
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Salix

Biogeografické regiony

Cirkumboreální oblast, At lanticko-eurosibiřská oblast, Iránsko-
turanská oblast a Čínsko-japonská oblast
západní Evropa až východní Asie

Zařazení

Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

nízký, široce rozložitý keř, větve poléhavě vystoupavé, výška 30-
100 (200) cm
střídavé
listy št íhle kopinaté, elipt ické, úzce elipt icky vejčité nebo
podlouhlé, až 5 cm, ve středu nejširší, celokrajné, svrchu sytě
zelené a lesklé, rub hedvábně chloupkatý
jehnědy vzpřímené, vejčité, obvejčité nebo krátce cylindrické, 1-3
cm, samčí obvykle delší než samičí, prašníky žluté
tobolky

Doba kvetení

Duben
Květen
kvete těsně před rašením listů

Nároky na stanoviště

✓
✓
oblast I-V

/taxon-authors/1
/ranks/26
/t/2517


Faktor vody
Faktor půdy

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení
Množení - poznámka

vlhko
chudé půdy, nížinná i horská rašeliniště

Užitné vlastnosti

VIV-V - jehnědy
krajina

Množení

Předpěstování sadby, Řízkování a Dřevité řízky
rozmnožování semenem se téměř neprovádí, nejčastější je
množení dřevitými


	Taxon Salix repens
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


